

PREGÃO PRESENCIAL 22/2019

ANEXO I - TERMO DE REFÊRENCIA

Registro de Preços, pelo tipo Menor Preço Global por Lote, visando aquisições futuras, parceladas e a pedido, de Materiais de Infraestrutura de Rede de Dados, conforme estimativa abaixo e custos estimados que foram calculados com base nas cotações prévias de mercado devidamente juntadas ao processo:

LOTE 01: MATERIAIS DE INFRAESTRUTURA E REDE DE DADOS

Item	Descrição	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	CAIXA COM 305M CABO DE REDE CAT6 CM VERMELHO 4PX24AWG	CX	10	1.179,92	11.799,20
2	CAIXA COM 305M CABO DE REDE CAT6 CM VERMELHO 4PX24AWG BLINDADO	CX	1	3.923,65	3.923,65
3	KEYSTONE CAT6 ESSENTIAL BRANCO	UNID.	200	31,43	6.286,00
4	PATCH CORD CAT6 2,5MT AZUL	UNID.	200	36,96	7.392,00
5	PATCH CORD CAT6 1,5MT AZUL	UNID.	200	28,66	5.732,00
6	PATCH CORD CAT6 1,5MT VERDE	UNID.	200	28,66	5.732,00
7	CORDÃO ÓPTICO SM /SC/LC 2,5MT	UNID.	20	129,51	2.590,20
8	CORDÃO ÓPTICO SM /LC/LC 2,5MT	UNID.	20	153,04	3.060,80
9	CORDÃO ÓPTICO SM /SC/SC 2,5MT	UNID.	20	125,58	2.511,60
10	CORDÃO ÓPTICO MM /SC/LC 1,5MT	UNID.	20	147,25	2.945,00
11	CORDÃO ÓPTICO MM /SC/SC 1,5MT	UNID.	20	133,96	2.679,20
12	CORDÃO ÓPTICO MM /LC/LC 1,5MT	UNID.	20	155,90	3.118,00
13	EXTENÇÃO ÓPTICA SM SC/LC	UNID.	20	103,08	2.061,60
14	DIO PARA 12 FO COMPACTO PARA CAIXA HERMÉTICA	UNID.	5	171,56	857,80
15	DIO PARA 36 FIBRAS 1U 19"	UNID.	5	759,93	3.799,65
16	REGUA 19" 1U RT 06 C/ DISJUNTOR 20A – PRETO	UNID.	10	131,44	1.314,40
17	PORCA GAIOLA C/ PARAFUSO	UNID.	1000	0,78	780,00
18	VELCRO DUPLA FACE AZUL C/ 3 MTS	UNID.	100	13,25	1.325,00
19	PATCH PANEL CAT6 ESSENTIAL 24P	UNID.	10	801,16	8.011,60
20	GUIA DE CABO FECHADO 19" 1U	UNID.	100	23,88	2.388,00
21	FRENTE FALSA FECHADA 1U 19"	UNID.	100	8,80	880,00
22	BANDEJA DUPLA FIXAÇÃO 19" 1U P400	UNID.	3	81,81	245,43
23	BANDEJA DUPLA FIXAÇÃO 19" 1U P580	UNID.	3	106,74	320,22
24	BANDEJA DE FIXAÇÃO SIMPLES 19" 1U P290	UNID.	3	51,29	153,87
25	BANDEJA DESLIZANTE 19" 1U P580	UNID.	2	179,42	358,84
26	RACK PAREDE 19" 12U P660 – PORTA EM ACRILICO E AÇO	UNID.	5	484,45	2.422,25
27	RACK PAREDE 19" 6U P550 – PORTA EM ACRILICO E AÇO	UNID.	2	339,02	678,04
28	RACK PISO 19" 44U P660 - PRETO P. ACRIL E AÇO	UNID.	1	2.037,56	2.037,56
29	SISTEMA QUADR. DE VENTILAÇÃO (BRACKET-PISO)	UNID.	1	432,88	432,88
30	NOBREAK 1400VA BIVOLT DE ENTRADA PRETO 115V DE SAIDA	UNID.	6	841,52	5.049,12
31	NOBREAK 3200VA BIVOLT DE ENTRADA PRETO 115V DE SAIDA	UNID.	5	4.261,64	21.308,20
32	NOBREAK 600VA BIVOLT DE ENTRADA PRETO 115V DE SAIDA	UNID.	20	436,06	8.721,20
33	ELETROCALHA PERFIL. DUPLO 25 "D" BRANCO LISO 3 3MTS	BARRA	25	152,54	3.813,50

34	ELETROCALHA PERFIL. DUPLO 45 "D" BRANCO LISO 3 MTS	BARRA	15	232,81	3.492,15
35	CAIXA DE DERIVAÇÃO 45 TIPO "T" 1X1	BARRA	5	60,06	300,30
36	CAIXA DE DERIVAÇÃO 25 TIPO "T" 1X1	BARRA	15	58,77	881,55
37	ELETROCALHA PERFIL TAMPA LISA BRANCO LISO 3 MTS	BARRA	50	82,35	4.117,50
38	FECHADURA BIOMÉTRICA COM BATERIA INTERNA E ARMAZENAMENTO DE LOG. C/ 3 SISTEMAS (CHAVE, SENHA, BIOMETRIA)	UNID.	1	1.867,56	1.867,56
39	ETIQUETA ADESIVA PARA SER UTILIZADA NA IMPRESSORA DE ETIQUETAS BROTHER PT-7600 – TIPO THERMO	CAIXA COM 3 UNID.	5	386,54	1.932,70
40	MÓDULO MINI-GBIC TRANSCEIVER 1000BASE-SX	UNID.	5	312,88	1.564,40
41	MÓDULO MINI-GBIC RJ-45 10/100/1000 BASE-T SFP TRANSCEIVER	UNID.	5	350,73	1.753,65
42	SWITCH 24x 10/100/1.000 Mbps RJ45 + 2x MINI-GBIC (RJ45 OU FIBRA)	UNID.	10	1.864,22	18.642,20
43	CABO ÓPTICO AÉREO AUTO-SUSTENTÁVEL SM 12 FIBRAS FIBER LAN 10 Gb	MT.	15000	6,05	90.750,00
44	CABO ÓPTICO INDOOR AUTO-SUSTENTÁVEL MM 4 FIBRAS FIBER LAN 10 Gb	MT.	5500	15,84	87.120,00
45	CABO ÓPTICO DROOP AUTO-SUSTENTÁVEL 2 FIBRAS FIBER LAN 10 Gb	MT.	10000	2,65	26.500,00
46	CONVERSOR DE MÍDIA	UNID.	20	612,11	12.242,20
47	ALÇA PRÉFORMADA PARA ANCORAGEM DE CABO OPTICO DE 12 FO.	UNID.	5000	9,43	47.150,00
48	ALÇA PRÉFORMADA PARA ANCORAGEM DE CABO DROOP (2 FO)	UND.	5000	4,68	23.400,00
49	ALÇA PRÉFORMADA PARA ANCORAGEM DE ACORDOALHA	UNID.	500	6,78	3.390,00
50	ARAME DE ESPINAR	ROLO.	200	22,68	4.536,00
51	CINTA BAP-3 C/ PARAFUSO REGULAR	UNID.	300	11,44	3.432,00
52	SUPORTE CINTA BAP-3	UNID.	300	4,29	1.287,00
53	PARAFUSO PARA OLHAL	UNID.	300	0,76	228,00
54	PORCA OLHAL	UNID.	300	4,85	1.455,00
55	GRAMPO DE ANCORAGEM DIELETRICO	UNID.	300	30,20	9.060,00
56	RAQUETE PARA RESERVA TÉCNICA CAPACIDADE 50M	UNID.	10	46,55	465,50
57	CRUZERA PARA RESERVA TÉCNICA CAPACIDADE 30M	UNID.	15	44,28	664,20
58	PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE FIBRA OPTICA EM AUTO RELEVO	UNID.	1500	2,48	3.720,00
59	SWITCH PARA PAG DATACOM DM4100 - ETH20GT+4GC+L3 TOTALMENTE COMPATIVEL COM A REDE CIDADE DIGITAL E O SOFTWARE DE MONITORAMENTO DATACOM	UNID.	2	13.995,00	27.990,00
60	SWITCH PARA PEAS DATACOM DM4100 - ETH24GX+4GX+L3TOTALMENTE COMPATIVEL COM A REDE CIDADE DIGITAL E O SOFTWARE DE MONITORAMENTO DATACOM	UNID.	1	15.245,00	15.245,00
61	DISCO RIGIDO SAS DE 4TB 7.2K RPM COMPATIVEL COM SERVIDOR HP ProLiant DL360 Gen9 (de rack)	UNID.	2	5.519,00	11.038,00
62	DISCO RIGIDO SAS DE 4TB 7.2K RMP COMPATIVELCOM SERVIDOR DELL PowerEdge R530 (de rack)	UNID.	2	6.238,50	12.477,00
63	SWITCH 48x 10/100/1.000 Mbps RJ45 + 4x MINI-GBIC (RJ45 OU FIBRA)	UNID.	2	3.664,48	7.328,96
64	TELEFONE IP COM SAÍDA PARA LAN, SUPORTE A CONTA SIP, DISPLAY GRÁFICO DE 128X32 PIXELS,	UNID.	100	239,89	23.989,00

	TELA DEDICADA PARA REALIZAÇÃO DE CONFERÊNCIAS, TECLA MENU PARA ACESSO AS CONFIGURAÇÕES BÁSICAS DO TERMINAL, TECLA PARA CORREIO DE VOZ, SIGILO (MUTE), VIVA-VOZ, E ATENDIMENTO VIA HEAD-SET, TODOS CONSINALIZAÇÃO DE LED, TECLA PARA AJUSTES DE VOLUME DE AUDIO E CAMPAINHA, FLASH, E REDISCAR, DUAS PORTAS ETHERNET 10/100MBPS, POSSIBILITAR A INSTALAÇÃO EM MASSA OU EM PARES, SINALIZAÇÃO DE CAMPAINHA POR LED, GARANTIA E QUALIDADE NA VOZ COM QOS, SUPORTE A IPV4 E IPV6, CODEC DE AUDIO (G711-A, G711-U, G722, G726, E G729), HISTÓRICO DE CHAMADAS (400), HOMOLOGADO PELA ANATEL.				
<u>TOTAL</u>					<u>550.443,18</u>

Santa Gertrudes/SP, 20 de setembro de 2019.

Rogério Pascon
Prefeito Municipal

PREGAO PRESENCIAL 22/2019

ANEXO II – FORMULÁRIO DE DECLARAÇÕES E DADOS DA PROPOSTA
FINANCEIRA

Preços completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constante desta proposta.

Declaramos que os materiais ofertados por nossa empresa, atendem rigorosamente, as características necessárias arroladas no objeto da licitação.

Dados cadastrais da proponente:

Razão Social: _____

Endereço: _____

Município/UF: _____ Bairro: _____

Fone: (_____) _____ Fax: (_____) _____

CNPJ (MF): _____

Inscrição Estadual: _____

Tipo de Registro: (Registro em Cartório ou Registro na Junta Comercial ou Registro na OAB):

Número do Registro: _____

Data do Registro: _____

E-mail

INSTITUCIONAL: _____

Dados Bancários: Banco: _____; Agência: _____; Conta Corrente: _____

Validade da proposta: _____ (_____) dias corridos (mínimo 60 dias)

Condições de pagamento: Os pagamentos serão realizados da seguinte forma: as notas fiscais processadas pela contabilidade, e atestadas pela unidade requisitante, entre os dias 01 à 10 serão pagas até o dia 20 do mesmo mês, as atestadas entre os dias 11 à 31 serão pagas até o dia 10 do mês subsequente;

Prazo de entrega dos produtos: em até 03 (três) dias úteis após a emissão do pedido, que será feito por escrito;

Indicação dos Dados **DO REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, em caso de vitória no certame:

Nome: _____

Nacionalidade: _____; Profissão: _____

Estado Civil: _____

Endereço Residencial (**completo - com CEP**):

Telefone **INSTITUCIONAL**: (____) _____; E-mail **INSTITUCIONAL**: _____

RG.: _____; CPF.: _____

E-mail **PESSOAL**: _____

Telefone **PESSOAL**: _____

DATA DE NASCIMENTO: ____/____/____

Função do Responsável:

Participação do Responsável na empresa (%):

Data da inclusão do sócio na empresa:

Dados cadastrais **DE TODOS OS REPRESENTANTES LEGAIS DA EMPRESA**:

Nome: _____

Nacionalidade: _____; Profissão: _____

Estado Civil: _____

Endereço Residencial (**completo - com CEP**):

Telefone **INSTITUCIONAL**: (____) _____; E-mail **INSTITUCIONAL**: _____

RG.: _____; CPF.: _____

E-mail **PESSOAL**: _____

Telefone **PESSOAL**: _____

DATA DE NASCIMENTO: ____/____/____

Função do Responsável:

Participação do Responsável na empresa (%):

Data da inclusão do sócio na empresa:

Declaramos que assumimos o fornecimento dos materiais, por nossa conta e risco, ficando sob nossa inteira e exclusiva responsabilidade a entrega das mesmas diretamente nas área solicitadas.

Declaramos que o(s) serviço(s) ofertado(s) atende(m) todas as especificações exigidas no Termo de Referência – ANEXO I e às normas técnicas aplicáveis à espécie.

Local e Data: _____

Carimbo e Assinatura: _____

PREGÃO PRESENCIAL 22/2019

**ANEXO III - MODELO DE DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS
REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

DECLARAÇÃO

À
Prefeitura do Município de Santa Gertrudes
Rua 01A, 332, Centro
Santa Gertrudes - SP

A empresa _____,
estabelecida na _____, Bairro _____,
_____/_____, CEP: _____, Telefone (_____) _____,
inscrita com CNPJ _____, neste ato representada pelo seu
(representante/sócio/procurador) _____, portador do RG
_____ e do CPF _____, no uso de suas atribuições
legais, vem:

Declarar, para fins de participação no processo licitatório em pauta,
sob as penas da Lei, que cumpre plenamente aos requisitos de habilitação.

Por ser verdade assina a presente.

Local e Data: _____

Razão Social da Empresa
Nome do responsável/procurador
Cargo do responsável/procurador
Documento de identidade

PREGÃO PRESENCIAL 22/2019

**ANEXO IV - MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO
IMPEDITIVO**

DECLARAÇÃO

À
Prefeitura do Município de Santa Gertrudes
Rua 01A, 332, Centro
Santa Gertrudes - SP

A empresa _____,
estabelecida na _____, Bairro _____,
_____/____, CEP: _____, Telefone (____) _____,
inscrita com CNPJ _____, neste ato representada pelo seu
(representante/sócio/procurador) _____, portador do RG
_____ e do CPF _____, no uso de suas atribuições
legais, vem:

Declarar, para fins de participação no processo licitatório em pauta,
sob as penas da Lei, que não se encontra penalizada por declaração de inidoneidade ou
impedimento de licitar e contratar com quaisquer entes da Administração Pública, e que se
compromete a comunicar ocorrência de fatos supervenientes.

Por ser verdade assina a presente.

Local e Data: _____

Razão Social da Empresa
Nome do responsável/procurador
Cargo do responsável/procurador
Documento de identidade

PREGÃO PRESENCIAL 22/2019

**ANEXO V - MODELO DE DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE PARA COM O
MINISTÉRIO DO TRABALHO**

DECLARAÇÃO

À
Prefeitura do Município de Santa Gertrudes
Rua 01A, 332, Centro
Santa Gertrudes - SP

A empresa _____,
estabelecida na _____, Bairro _____,
_____/____, CEP: _____, Telefone (____) _____,
inscrita com CNPJ _____, neste ato representada pelo seu
(representante/sócio/procurador) _____, portador do RG
_____ e do CPF _____, no uso de suas atribuições
legais, vem:

Declarar, para fins de participação no processo licitatório em pauta,
sob as penas da Lei, que está em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se
refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, e, para
fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei Federal 8.666/93, acrescido pela Lei 9.854, de
27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição
de aprendiz (____). Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

Por ser verdade assina a presente.

Local e Data: _____

Razão Social da Empresa
Nome do responsável/procurador
Cargo do responsável/procurador
Documento de identidade

PREGÃO PRESENCIAL 22/2019

ANEXO VI – MODELO DE DECLARAÇÃO DE MICRO E PEQUENA EMPRESA

DECLARAÇÃO

À
Prefeitura do Município de Santa Gertrudes
Rua 01A, 332, Centro
Santa Gertrudes - SP

A empresa _____,
estabelecida na _____, Bairro _____,
_____/____, CEP: _____, Telefone (____) _____,
inscrita com CNPJ _____, neste ato representada pelo seu
(representante/sócio/procurador) _____, portador do RG
_____ e do CPF _____, no uso de suas atribuições
legais, vem

Declarar, para fins de participação no processo licitatório em pauta,
sob as penas da Lei, que é Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP), nos termos
da Lei Complementar nº 123/06, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência a que
faz jus no procedimento licitatório em epígrafe, realizado pela Prefeitura Municipal De Santa
Gertrudes /SP.

Por ser verdade assina a presente.

Local e Data: _____

Razão Social da Empresa
Nome do responsável/procurador
Cargo do responsável/procurador
Documento de identidade

ESTE DOCUMENTO DEVE SER APRESENTADO A PREGOEIRA NA FASE DE
CREDENCIAMENTO FORA DOS ENVELOPES Nº 01(PROPOSTA) E 02
(DOCUMENTAÇÃO)

PREGÃO PRESENCIAL 22/2019

ANEXO VII – MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos _____ dias do mês de _____ do ano de dois mil e dezenove, no Paço Municipal, à Rua 01A, 332, Centro, Santa Gertrudes/SP, a **Prefeitura do Município de Santa Gertrudes**, inscrita com CNPJ 45.732.377/0001-73, com sede à Rua 01A, 332, Centro, Santa Gertrudes/SP, E-mail: gabinete@santagertrudes.sp.gov.br, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, **Rogério Pascon**, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Avenida 02, nº 572, Jd. Iporanga, Santa Gertrudes/SP, CEP.: 13.510-000, portador do CPF 082.535.568-02 e do RG 18.898.286-3/SSP/SP, E-mail: rogeriopascon@hotmail.com, e a empresa _____, inscrita com CNPJ _____, com sede à Rua/Avenida _____, _____, Bairro _____, _____/_____, CEP: _____, Telefone (____) _____, Dados Bancários: _____, E-mail _____

INSTITUCIONAL: _____, por seu representante legal, _____, nacionalidade, estado civil, portador do CPF _____ e do RG _____, E-mail _____, **PESSOAL:** _____, Telefone **PESSOAL:** _____, acordam proceder ao **Registro de Preços, pelo tipo Menor Preço Global por Lote, visando aquisições futuras, parceladas e a pedido, de Materiais de Infraestrutura de Rede de Dados;**

LOTE 01: MATERIAIS DE INFRAESTRUTURA E REDE DE DADOS

Item	Descrição	Unid.	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	CAIXA COM 305M CABO DE REDE CAT6 CM VERMELHO 4PX24AWG	CX	10		
2	CAIXA COM 305M CABO DE REDE CAT6 CM VERMELHO 4PX24AWG BLINDADO	CX	1		
3	KEYSTONE CAT6 ESSENTIAL BRANCO	UNID.	200		
4	PATCH CORD CAT6 2.5MT AZUL	UNID.	200		
5	PATCH CORD CAT6 1,5MT AZUL	UNID.	200		
6	PATCH CORD CAT6 1,5MT VERDE	UNID.	200		
7	CORDÃO ÓPTICO SM /SC/LC 2,5MT	UNID.	20		
8	CORDÃO ÓPTICO SM /LC/LC 2,5MT	UNID.	20		
9	CORDÃO ÓPTICO SM /SC/SC 2,5MT	UNID.	20		
10	CORDÃO ÓPTICO MM /SC/LC 1,5MT	UNID.	20		
11	CORDÃO ÓPTICO MM /SC/SC 1,5MT	UNID.	20		
12	CORDÃO ÓPTICO MM /LC/LC 1,5MT	UNID.	20		
13	EXTENÇÃO ÓPTICA SM SC/LC	UNID.	20		
14	DIO PARA 12 FO COMPACTO PARA CAIXA HERMÉTICA	UNID.	5		
15	DIO PARA 36 FIBRAS 1U 19"	UNID.	5		
16	REGUA 19" 1U RT 06 C/ DISJUNTOR 20A – PRETO	UNID.	10		
17	PORCA GAIOLA C/ PARAFUSO	UNID.	1000		
18	VELCRO DUPLA FACE AZUL C/ 3 MTS	UNID.	100		
19	PATCH PANEL CAT6 ESSENTIAL 24P	UNID.	10		
20	GUIA DE CABO FECHADO 19" 1U	UNID.	100		
21	FRENTE FALSA FECHADA 1U 19"	UNID.	100		
22	BANDEJA DUPLA FIXAÇÃO 19" 1U P400	UNID.	3		
23	BANDEJA DUPLA FIXAÇÃO 19" 1U P580	UNID.	3		
24	BANDEJA DE FIXAÇÃO SIMPLES 19" 1U P290	UNID.	3		
25	BANDEJA DESLIZANTE 19" 1U P580	UNID.	2		
26	RACK PAREDE 19" 12U P660– PORTA EM ACRILICO E	UNID.	5		

	AÇO				
27	RACK PAREDE 19" 6U P550 – PORTA EM ACRILICO E AÇO	UNID.	2		
28	RACK PISO 19" 44U P660 - PRETO P. ACRIL E AÇO	UNID.	1		
29	SISTEMA QUADR. DE VENTILAÇÃO (BRACKET-PISO)	UNID.	1		
30	NOBREAK 1400VA BIVOLT DE ENTRADA PRETO 115V DE SAIDA	UNID.	6		
31	NOBREAK 3200VA BIVOLT DE ENTRADA PRETO 115V DE SAIDA	UNID.	5		
32	NOBREAK 600VA BIVOLT DE ENTRADA PRETO 115V DE SAIDA	UNID.	20		
33	ELETROCALHA PERFIL. DUPLO 25 "D" BRANCO LISO 3 MTS	BARRA	25		
34	ELETROCALHA PERFIL. DUPLO 45 "D" BRANCO LISO 3 MTS	BARRA	15		
35	CAIXA DE DERIVAÇÃO 45 TIPO “T” 1X1	BARRA	5		
36	CAIXA DE DERIVAÇÃO 25 TIPO “T” 1X1	BARRA	15		
37	ELETROCALHA PERFIL TAMPA LISA BRANCO LISO 3 MTS	BARRA	50		
38	FECHADURA BIOMÉTRICA COM BATERIA INTERNA E ARMAZENAMENTO DE LOG. C/ 3 SISTEMAS (CHAVE, SENHA, BIOMETRIA)	UNID.	1		
39	ETIQUETA ADESIVA PARA SER UTILIZADA NA IMPRESSORA DE ETIQUETAS BROTHER PT-7600 – TIPO THERMO	CAIXA COM 3 UNID.	5		
40	MÓDULO MINI-GBIC TRANSCEIVER 1000BASE-SX	UNID.	5		
41	MÓDULO MINI-GBIC RJ-45 10/100/1000 BASE-T SFP TRANSCEIVER	UNID.	5		
42	SWITCH 24x 10/100/1.000 Mbps RJ45 + 2x MINI-GBIC (RJ45 OU FIBRA)	UNID.	10		
43	CABO ÓPTICO AÉREO AUTO-SUSTENTÁVEL SM 12 FIBRAS FIBER LAN 10 Gb	MT.	15000		
44	CABO ÓPTICO INDOOR AUTO-SUSTENTÁVEL MM 4 FIBRAS FIBER LAN 10 Gb	MT.	5500		
45	CABO ÓPTICO DROOP AUTO-SUSTENTÁVEL 2 FIBRAS FIBER LAN 10 Gb	MT.	10000		
46	CONVERSOR DE MÍDIA	UNID.	20		
47	ALÇA PRÉFORMADA PARA ANCORAGEM DE CABO OPTICO DE 12 FO.	UNID.	5000		
48	ALÇA PRÉFORMADA PARA ANCORAGEM DE CABO DROOP (2 FO)	UND.	5000		
49	ALÇA PRÉFORMADA PARA ANCORAGEM DE ACORDOALHA	UNID.	500		
50	ARAME DE ESPINAR	ROLO.	200		
51	CINTA BAP-3 C/ PARAFUSO REGULAR	UNID.	300		
52	SUPORTE CINTA BAP-3	UNID.	300		
53	PARAFUSO PARA OLHAL	UNID.	300		
54	PORCA OLHAL	UNID.	300		
55	GRAMPO DE ANCORAGEM DIELETRICO	UNID.	300		
56	RAQUETE PARA RESERVA TÉCNICA CAPACIDADE 50M	UNID.	10		
57	CRUZERA PARA RESERVA TÉCNICA CAPACIDADE 30M	UNID.	15		
58	PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE FIBRA OPTICA EM AUTO RELEVO	UNID.	1500		
59	SWITCH PARA PAG DATACOM DM4100 - ETH20GT+4GC+L3 TOTALMENTE COMPATIVEL COM A REDE CIDADE DIGITAL E O SOFTWARE DE MONITORAMENTO DATACOM	UNID.	2		

60	SWITCH PARA PEAS DATACOM DM4100 - ETH24GX+4GX+L3TOTALMENTE COMPATIVEL COM A REDE CIDADE DIGITAL E O SOFTWARE DE MONITORAMENTO DATACOM	UNID.	1		
61	DISCO RIGIDO SAS DE 4TB 7.2K RPM COMPATIVEL COM SERVIDOR HP ProLiant DL360 Gen9 (de rack)	UNID.	2		
62	DISCO RIGIDO SAS DE 4TB 7.2K RMP COMPATIVELCOM SERVIDOR DELL PowerEdge R530 (de rack)	UNID.	2		
63	SWITCH 48x 10/100/1.000 Mbps RJ45 + 4x MINI-GBIC (RJ45 OU FIBRA)	UNID.	2		
64	TELEFONE IP COM SAÍDA PARA LAN, SUPORTE A CONTA SIP, DISPLAY GRÁFICO DE 128X32 PIXELS, TELA DEDICADA PARA REALIZAÇÃO DE CONFERÊNCIAS,TECLA MENU PARA ACESSO AS CONFIGURAÇÕES BÁSICAS DO TERMINAL, TECLA PARA CORREIO DE VOZ, SIGILO (MUTE), VIVA-VOZ, E ATENDIMENTO VIA HEAD-SET, TODOS CONSINALIZAÇÃO DE LED, TECLA PARA AJUSTES DE VOLUME DE AUDIO E CAMPAINHA, FLASH, E REDISCAR, DUAS PORTAS ETHERNET 10/100MBPS, POSSIBILITAR A INSTALAÇÃO EM MASSA OU EM PARES, SINALIZAÇÃO DE CAMPAINHA POR LED, GARANTIA E QUALIDADE NA VOZ COM QOS, SUPORTE A IPV4 E IPV6, CODEC DE AUDIO (G711-A, G711-U, G722, G726, E G729), HISTÓRICO DE CHAMADAS (400), HOMOLOGADO PELA ANATEL.	UNID.	100		
TOTAL					

Fica declarado que os preços registrados na presente Ata são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses corridos e consecutivos, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta apresentada na licitação em epígrafe.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

NOMES	COMPOSIÇÃO	ASSINATURAS
Rafael Stabellini Colabone	Equipe de Apoio	
Ana Maria Garcia Pimenta	Pregoeira	
Rogério Pascon	Prefeito Municipal	

PREGÃO PRESENCIAL 22/2019

ANEXO VIII - TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA GERTRUDES

CONTRATADO: _____

CONTRATO Nº (DE ORIGEM): _____

OBJETO: Registro de Preços, pelo tipo Menor Preço Global por Lote, visando aquisições futuras, parceladas e a pedido, de Materiais de Infraestrutura de Rede de Dados.

ADVOGADO (S)/ Nº OAB: (*) _____

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) Qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: _____

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: _____

Cargo: _____

CPF: _____ RG: _____

Data de Nascimento: ____/____/____

Endereço residencial completo: _____

E-mail institucional _____

E-mail pessoal: _____

Telefone(s): _____

Assinatura: _____

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: _____

Cargo: _____

CPF: _____ RG: _____

Data de Nascimento: ____/____/____

Endereço residencial completo: _____

E-mail institucional _____

E-mail pessoal: _____

Telefone(s): _____

Assinatura: _____

Pela CONTRATADA:

Nome: _____

Cargo: _____

CPF: _____ RG: _____

Data de Nascimento: ____/____/____

Endereço residencial completo: _____

E-mail institucional _____

E-mail pessoal: _____

Telefone(s): _____

Assinatura: _____

Advogado:

(*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico.

PREGÃO PRESENCIAL 22/2019

ANEXO X – MODELO DE DECLARAÇÃO PARA EMPRESAS EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

DECLARAÇÃO

À
Prefeitura do Município de Santa Gertrudes
Rua 01A, 332, Centro
Santa Gertrudes – SP

A empresa _____, estabelecida na
_____, Bairro _____, _____/_____, CEP:
_____, Telefone (_____) _____, inscrita com CNPJ
_____, neste ato representada pelo seu (representante/sócio/procurador)
_____, portador do RG _____ e do CPF
_____, no uso de suas atribuições legais, vem

Declarar para os devidos fins que está ciente de que no momento da assinatura da ata de registro de preços deverá apresentar cópia do ato de nomeação do administrador judicial ou se o administrador for pessoa jurídica, o nome do profissional responsável pela condução do processo e, ainda, declaração, relatório ou documento equivalente do juízo ou do administrador, de que a LICITANTE está cumprindo o plano de recuperação judicial.

Por ser verdade assina a presente.

Local e Data: _____

Razão Social da Empresa
Nome do responsável/procurador
Cargo do responsável/procurador
Documento de identidade

PREGÃO PRESENCIAL 22/2019

**ANEXO XI – MODELO DE DECLARAÇÃO PARA EMPRESAS EM RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL**

DECLARAÇÃO

À
Prefeitura do Município de Santa Gertrudes
Rua 01A, 332, Centro
Santa Gertrudes – SP

A empresa _____, estabelecida na
_____, Bairro _____, _____/_____, CEP:
_____, Telefone (_____) _____, inscrita com CNPJ
_____, neste ato representada pelo seu (representante/sócio/procurador)
_____, portador do RG _____ e do CPF
_____, no uso de suas atribuições legais, vem

Declarar para os devidos fins que está ciente de que no momento da assinatura da ata de registro de preços deverá apresentar comprovação documental de que está cumprindo as obrigações do plano de recuperação extrajudicial.

Por ser verdade assina a presente.

Local e Data: _____

Razão Social da Empresa
Nome do responsável/procurador
Cargo do responsável/procurador
Documento de identidade